Địa chỉ: Tầng 2 TTHC thành phố, số 225 đường Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, TP Biên Hòa

Điện thoại: (0251) 3822800; Fax: (0251) 3822800.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KGVX         Biên Hòa,    ngày      tháng      năm 2024

V/v lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng

cao và nghiêm trọng trong các sản

phẩm Microsoft công bố tháng

12/2023 và tháng 01/2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND 30 phường, xã.

UBND thành phố Biên Hòa nhận được Văn bản số 218/STTTT-CĐS ngày

19/01/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng

cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft công bố tháng 12/2023 và

tháng 01/2024 (Văn bản điện tử gửi kèm); Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa

có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, phòng ban đơn vị thành phố, Chủ tịch

UBND 30 phường xã thực hiện các nội dung sau:

- Kiểm tra, rà soát, xác định máy sử dụng hệ điều hành Windows có khả

năng bị ảnh hưởng. Thực hiện cập nhật bản vá kịp thời để tránh nguy cơ bị tấn

công (tham khảo thông tin tại phụ lục đính kèm, Phụ lục 01 -Lỗ hổng bảo mật

ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft công bố tháng

12/2023 và Phụ lục 02 -Lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong

các sản phẩm Microsoft công bố tháng 01/2024).

- Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh

báo của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát

hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

2. Đối với những trường hợp cần thiết đề nghị Phòng Văn hóa và Thông

tin chủ động liên hệ đầu mối hỗ trợ của Cục An toàn thông tin: Trung tâm Giám

sát an toàn không gian mạng quốc gia, điện thoại 02432091616, thư điện tử:

ais@mic.gov.vn hoặc Sở Thông tin và Truyền thông, điện thoại 0251.3810.269,

thư điện tử:attt@dongnai.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Chánh, các PVP/HĐND-UBND;

- Lưu: VT, KGVXThọ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thanh

mailto:ais@mic.gov.vn

		2024-01-28T17:05:46+0700

		2024-01-28T17:18:16+0700
	Nguyễn Xuân Thanh

		2024-01-29T07:39:24+0700

		2024-01-29T07:39:24+0700

		2024-01-29T07:39:24+0700

		2024-01-29T07:39:24+0700